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همین صفحه

سخــــن روز

روند تایید صلاحیت ها و عملکرد شورای نگهبان عده ای 
از افراد و طیف های مختلف با تفکرات سیاسی را رنجانده 
است. وقتی شخصیتی که از اول جوانی در شکل گیری 
انقلاب بوده و در تمام ادوار در مسئولیت های مختلف 
خدمت کرده و الان وی را ردصلاحیت می کنند، طبیعی 
است که موجب رنجش می شود، اما درحقیقت این رویه 

نظام را زیر سوال می برد. این رویه ...

حرفآخررامردممیزنند

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

آنطور که مشخص است برجام تمام شده و به نظر 
می رسد توافق هم حاصل شده و فقط اعلام آن مانده است. 
خبرها حاکی از این است که پیش نویس آماده شده که 
نشان می دهد مذاکرات پیشرفت خوبی داشته و تا اینجا کار 
به خوبی پیش رفته و نهایتا این تمدید یک ماهه همکاری 

با آژانس هم به نوعی ...

 مراحل ثبت نام نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری به پایان رسید و شورای نگهبان، طبق 
روال مرسوم خود، اسامی افراد به اصطلاح احراز صلاحیت 
شده از دیدگاه جمع خود را، در میان بهت و شگفتی و البته 
قابل باور اکثریت قاطع مردم ایران و کارشناسان سیاسی 

داخلی و خارجی، رسماً اعلام کرد. ..

زوردلواپسانوارادهنظام

اخوینلاریجانیو...آیاکمیدیرنشدهاست؟

صفحه2

محمدهاشمیرفسنجانی
تحلیلگرمسائلسیاسی

داریوشقنبری
استاددانشگاه

فاطمههاشمیرفسنجانی
رئیسبنیادبیماریهایخاص

   عکس:   محمود عارفیهمین صفحه

صفحه 7

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه 3

صفحه2

آرمان ملی: شــوک عدم احراز صلاحیت ها باعث شده 
این مســاله به داغ ترین سوژه رســانه ها رسمی و فضای 
مجازی تبدیل شود. چنانکه بسیاری این نوع عملکرد را 

غیر قابل دفاع و به نوعی ذبح جمهوریت نظام دانسته اند....

»آرمان ملی« از ادامه واکنش ها به رد صلاحیت 
نامزدهای انتخابات گزارش می کند:

مشاركتكنترلينتيجه
مدیریتانتخاباتاست؟

  بیانیه جبهه اصلاح طلبان: 9 کاندیدای ما رد شدند؛
 در این دوره، هیچ کاندیدایي نداریم

صفحه 8

آرمان ملی: روز گذشــته بیش از ۴۰۰ سالمند ساعت 
۸ صبح بدون رعایت فاصله گــذاری اجتماعی در مرکز 
واکسیناسیون ساعی ازدحام کردند. »مادرم با ارائه مدارک 

بیماران سرطانی امروز در بیمارستان اختر )پل رومی(...

 گزارش »آرمان ملی« از سردرگمی سالمندان 
و ازدحام در مراکز واکسیناسیون: 

ایننوعواكسيناسيونباعث
شيوعبيشتركرونامیشود

  ۴۰۰ سالمند بدون رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی بر ای دریافت واکسن ازدحام کردند

درانتظار
حكمحكومتي
بانامهروحاني
      نقد و انتقاد از 
 هر شخص و نهادی 
آزاد است    

رئیس جمهور: به ناچار به رهبری نامه نوشتم

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : احمد شیرزاد

 موانع سیاست ورزی 
از طریق کسب آرا

میرقاسم مومنی

 اهداف سفر وزیرخارجه 
به ایروان

 محمدتقی رهبر

  آقایان کاندیدا!
 اخلاق را کنار نگذارید

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

ناهید خداکرمی :

 سرنوشت سازان کشور 
رد صلاحیت شدند

بیژن  ذوالفقارنسب: 

 بازی های تدارکاتی 
الزام آور نیست

صفحه3

صفحه15

درباره نسبت رای مردم با مشروعیت نظام سیاسی کشور از منظر 
فقهی دو نظریه وجود دارد: یک نظر، نظر فقهی مرحوم امام خمینی 
)ره( است که امام )ره( بار ها و بار ها در مناسبت های مختلف حتی در 
برخورد با شورای نگهبان، حمایت مردم را باعث مشروعیت نظام اعلام 
کردند. همچنین قانون اساسی ما هم که منشا قدرت را الهی می داند، 
با این حال مشروعیت قدرت را همراهی و حمایت مردم عنوان 
می کند. علاوه بر این رهبری نیز طی سال های اخیر و حتی چندی 
پیش هم اشاره داشتند در انتخابات مسأله اهم، مشارکت مردم است 
و در مرحله بعدی انتخاب مناسب را مطرح کردند. اما دیدگاه دوم 
این روز ها ترجمان نظریه مرحوم آیت ا... مصباح یزدی است که بر 
اساس آن در نظام جمهوری اسلامی هم منشا قدرت الهی است و هم 
مشروعیت قدرت. در این دو دیدگاه که در حال حاضر دیدگاه دوم 
مبنای رد و تایید نامزد های انتخابات ریاست جمهوری است، رای 
مردم همچنان که فرموده اند بیشتر شان تزیینی داشته و دارد. در 
لیستی که به عنوان داوطلبان احراز صلاحیت شده، اعلام کرده است، 
به وضوح کنار زدن دیدگاه اول و مبنا قرار دادن دیدگاه دوم نمایان 
است که این امر حاصل و نتیجه  این تغییر نظریه از گفتمان امام )ره(، 
صدمه زده است و بیشتر هم خواهد زد. با این تفاسیر حق است که 
یاران امام و انقلابیون واقعی، صرف نظر از نسبت های  شان با هرکدام 

از دو جناح کشور، نگران باشند. 
ادامه صفحه 6

زوردلواپسانوارادهنظامبررسیصلاحیتهاوچندنکته

آنطور که مشخص است برجام تمام شده و 
به نظر می رسد توافق هم حاصل شده و فقط 
اعلام آن مانده است. خبرها حاکی از این است 
که پیش نویس آماده شده که نشان می دهد 
مذاکرات پیشرفت خوبی داشته و تا اینجا کار 
به خوبی پیش رفته و نهایتا این تمدید یک 
ماهه همکاری با آژانس هم به نوعی نشان از 
خوش بینی به نتایج مذاکرات و به هر حال 
دستیابی به توافق احتمالی است و در کل به نظر 
می رسد هم طرف ایرانی و هم سایر طرف های 
دیگر در برجام اراده شان بر این قرار گرفته که 
هرچه زودتر این توافق احیا شود. البته این برای 
دلواپسان داخلی خبرخوشی نیست و دلواپسان 
که امیدشان را به این بسته بودند که از شکست 
برجام استفاده تبلیغاتی کنند و به نوعی توافقی 
که خودشان در شکستش نقش داشتند در 
مجموع برایشان چندان خوشایند نیست که 
دوباره احیا شود. درواقع امیدشان به این بود که 
بتوانند از اوضاع و شرایط اقتصادی که ایجاد شده 
بود نهایت بهره برداری را کنند و احیای برجام 
به نفعشان نخواهد بود. بنابراین در روزهای 
باقی مانده تا انتخابات شاید سنگ اندازی هایی 
هم از سوی آنها صورت بگیرد که توافق به این 
سادگی انجام نشود و به تعویق بیفتد هرچند به 
زور این جریان با توجه به اینکه در قدرت هستند 
هم بستگی دارد که چقدر برسد. اما چون اراده 
نظام بر انجام و احیای برجام است، کار برای 
دلواپسان دشوار است و دستیابی به هدف سخت. 
اما احیای برجام خبر خوبی برای مردم می تواند 
باشد و نتیجه آن در انتخابات هم غیرقابل انکار 
است و مشارکت را قطعا و یقینا افزایش خواهد 
داد و در این هیچ تردیدی وجود ندارد. درحقیقت 
نقش مستقیمی در احیای امید مردم به آینده و 
همینطور در جلب توجه آنها به سمت انتخابات 
خواهد داشت. به نظر می رسد خبر احیای برجام 
باعث شور و نشاط سیاسی جدیدی در جامعه 
خواهد شد و امیدهای مرده را دوباره احیا خواهد 
کرد. امیدهایی که به یاس تبدیل شدند را 
دوباره برمی گرداند و از این لحاظ می توان گفت 
افزایش امید و انتظارات مردم و همین طور فضای 
مثبتی که ایجاد خواهد شد قطعا می تواند به نفع 
جریان حامی دولت در انتخابات باشد و به نفع 
اصلاح طلبان و جریان اعتدالی که الان حاکم 
است، تمام شود و دستاورد دولت که در دور اول 
ریاست جمهوری روحانی حاصل شد وسبب 
انتخابشان برای دومین بار شد در پایان دولتش 
وقتی تکرار شود، موجب شانس بیشتر همفکران 

دولت خواهد شد.

جواد آرین منش 

»مشارکت حداقلي«، رئیس جمهور ضعیف و 
صفحه6»گسست اجتماعي«  به دنبال دارد

صفحه6

صفحه2

صفحه2

انتخابات پیش رو در فضایی شکل می گیرد که از اصل 
متفاوت با همه انتخابات گذشته است. کمتر از یک ماه به 
انتخابات زمان باقی مانده مردم تازه متوجه شدند که چه 
کسانی می خواهند داوطلب انتخابات ریاست جهوری شوند.

این در حالی است که در انتخابات گذشته از چند ماه مانده 
به انتخابات، کاندیداهای اصلی جناح  های سیاسی مشخص 
بودند. از طرف دیگر فضای حاکم بر بستر جامعه هم فضای 
نا امیدی است و دلخوری از نظامات تصمیم گیری و تصمیم 
سازی کشور در بین مردم به دلیل مشکلات معیشتی و 
اقتصادی پر رنگ است. در سال های اخیر در نتیجه پیامدهای  
اقدامات ترامپ اوضاع اقتصادی کشور هم بغرنج تر شد. همین 

امر باعث تشدید نارضایتی مردم شده است. بنابراین با توجه 
به این نکات به نظر می رسد که در حال حاضر توپ در میدان 
نهادهای نظارتی و شورای نگهبان است. در انتخابات پیش رو با 
توجه به سابقه عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت  ها، 
افراد شایسته زیادی از جریان اصلاحات برخلاف اصولگرایان 
اساسا در انتخابات ثبت نام نکردند. در همین فضا تعداد کمی 
از اصلاح طلبان در انتخابات ثبت نام کردند که حذف همین 
تعداد هم امکان شکل گیری نشاط انتخاباتی را از بین می برد. 
در حال حاضر اصولگرایان همه مشکلات کشور را در نتیجه 
اقدامات دولت عنوان می کنند و به گونه ای حرف می زنند که 
انگار هیچ نقشی نداشتند. در حالی که نهادهای انتصابی به 
صورت کامل در اختیار این جریان است که در بخش های 
مختلف هم قدرت زیادی دارند. علاوه بر نهادهای انتصابی، این 

جریان در نهادهای انتخاباتی هم حضور داشته و...
ادامه صفحه 2

اصلاحطلبانوانتخابات؟

حسنرسولی
تحلیلگرمسائلسیاسی

حرفآخررامردممیزنند

روند تایید صلاحیت ها و عملکرد شورای نگهبان عده ای از 
افراد و طیف های مختلف با تفکرات سیاسی را رنجانده است. 
وقتی شخصیتی که از اول جوانی در شکل گیری انقلاب بوده 
و در تمام ادوار در مسئولیت های مختلف خدمت کرده و الان 
وی را ردصلاحیت می کنند، طبیعی است که موجب رنجش 
می شود، اما درحقیقت این رویه نظام را زیر سوال می برد. این 
رویه این مفهوم را تداعی می کند که مدیران عالیه و ارشد 
نظام افراد سالمی نبوده اند. این مساله صرفا موجب از دست 
رفتن انگیزه یک سری افراد که به این مقامات باور داشته اند، 
نیست، بلکه این کار آفتی بزرگ بر حیثیت کلی نظام خواهد 
بود. این رویه رد صلاحیت ها از آن رویه های ناصواب مناظره ها 
که در دوره های قبل می آمدند و پنجه روی هم می کشیدند و 
تخریب می کردند، اثری مخرب و زیان بیشتری دارد. در سال 
96 که در مناظره ها حملات کاندیداها به یکدیگر اوج گرفت، 
بلافاصله بنی صدر در پاریس در روزنامه نوشت که »ما از اول 
می گفتیم که اینها همگی فاسد و چنین و چنانند و مردم باور 
نمی کردند، اما حالا خودشان این اتهامات را به یکدیگر علنی 
مطرح می کنند«. لذا باید آسیب این ردصلاحیت ها به حیثیت 
نظام را بیشتر از رنجیده شدن یا از دست رفتن انگیزه برخی 
جریان های فکری و سیاسی دانست. در همین رابطه آسیب به 
نظام با رویه کنونی، از دوجهت قابل بررسی است؛ یکی اینکه 
شما با این اقدام تان وجهه و عملکرد مدیران ارشد را زیر سوال 
می برید و تمام خدمات آنها با بیان اینکه آنها »واجد شرایط« 
نیستند نادیده گرفته می شود و فاسد معرفی می شوند. اما 
جهت دوم آسیب به نظام، بحث مشارکت بالاست که این 
مساله را بارها رهبری درباره اهمیت مشارکت حداکثری مورد 
تاکید قرار داده اند و از آن به عنوان اعتبار بخشی به نظام یاد 
کرده اند و تعابیری دارند در این باره که »اگر مشارکت کم شود 
مقبولیت نظام کم خواهد شد«. لذا کاهش مشارکت آسیب 
مستقیم به نظام می زند. نکته دیگر در وضعیت کنونی و این 

دور از انتخابات بروز علنی اختلافات درون شورای نگهبان 
است. قبلا اگر اختلافی هم میان اعضای شورای نگهبان بود 
میان خودشان آن را حفظ می کردند و بیرون درز نمی کرد. 
اما این بار اعضا در بیرون از شورا در رسانه ها به شکل علنی 
عدم رضایت از عملکرد کلی شورای نگهبان بیان می دارند. 
آیت ا... آملی لاریجانی بیان داشته اند که در این بیست سالی 
که در شورای نگهبان بوده اند هیچ دوره ای همچون این دوره 
نبوده که برخی منابع بخواهند اطلاعاتی ناصحیح را بیان 
کنند و ملاک تشخیص شورای نگهبان باشد. از سوی دیگر 
آیت ا... شب زنده دار در بیاناتی به مخالفت با آیت ا... لاریجانی 
پرداخته اند و حرف های زده اند که حرف ایشان را زیر سوال 
برده اند. به همین ترتیب قائم مقام دبیرکل شورا آمده و 
اظهاراتی داشته و... درکل اختلاف موجود را به بیرون از شورا 
برده و در وسط میدان علیه هم حرف می زنند. این اتفاقات 
عوارض سنگینی برای نظام به دنبال دارد. از سوی دیگر ایجاد 
انگیزه درمردم برای شرکت در چنین انتخاباتی کار سختی 
است؛ اما مردم طبق تجربه ای که ما از اول انقلاب تاکنون 
کسب کرده ایم حرف آخر را می زنند. الان شورای نگهبان 
مطابق با وظایفش حرف خودش را زده اما این حرف آخر 
نیست و »حرف آخر با مردم« است. ما قبلا مشاهده کرده ایم 
که بعضا نامزدی ناشناس وارد انتخابات شده و به یک باره به 
تصمیم مردم حماسه خلق کرده است و با اقبال عمومی مواجه 
شده و انتخابات پر شور شده و نتیجه هم آن چیزی نبوده که 
اصطلاحا دست اندر کار و کارگزاران انتخابات می خواستند. 
مصداقش دوم خرداد 76 است. همانطور که مرحوم آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی گفتند: »مردم حرف خود را سر صندوق ها 
می زنند«، این نوع مسائل می تواند نیتجه عکس داشته باشد و 
مردم به کسانی رای بدهند که مورد نظر کارگزاران انتخابات 
نباشد. البته در این مساله باید به نقش رسانه ها و فضای مجازی 
و حرف هایی که کاندیداها می زنند، اشاره داشت و بعضا دیده 
شده که می توانند مردم را به گونه ای دعوت کنند که مشارکت 
بالا باشد. شاید گفته شود عدم حضور مردم پای صندوق های 
رای به منزله بیان اعتراض آنها به رویه های کنونی باشد، اما 

معتقدم انگیزه مردم را با این اقدامات از آنها گرفته اند.

داریوشقنبری
استاددانشگاه

اخوینلاریجانیو...آیاکمیدیرنشدهاست؟

 مراحل ثبت نام نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری به پایان رسید و شورای نگهبان، طبق روال مرسوم خود، 
اسامی افراد به اصطلاح احراز صلاحیت شده از دیدگاه جمع خود را، 
در میان بهت و شگفتی و البته قابل باور اکثریت قاطع مردم ایران و 
کارشناسان سیاسی داخلی و خارجی، رسماً اعلام کرد. هرچند این 
روال نظارت در انتخابات مختلف دوره های قبل نیز به ویژه انتخابات 
ریاست جمهوری، مرسوم شده و مسبوق به سابقه است، ولی در این 
دوره از انتخابات ریاست جمهوری، آش به قدری شور و غیرقابل 
هضم شده که حتی صدای اعتراض برخی خودی های هم طیف را 
هم، هرچند برای حفظ ظاهر، در آورده است و حامیان پروپاقرص 
این شورا نیز، لب به اعتراض و شکواییه باز کرده اند. اما روی سخنم 
در این مقال، اظهارات اخیر اخوین لاریجانی به ویژه جناب صادق 
لاریجانی به عنوان یکی از فقهای این شورا است که گفته اند:»در 
هیچ دوره ای مانند دوره اخیر، تصمیم شورای نگهبان را در احراز 
صلاحیت کاندیداها، تا این حد، غیر قابل دفاع ندیده ام.« هرچند 
اعلام این موضع، البته دیرهنگام و اذعان به بی عدالتی در شورای 
نگهبان، در این حد را نیز، باید به فال نیک گرفت، ولی سوال اساسی 
و ابهام بزرگ اینکه، جناب آقای صادق لاریجانی، آیا فکر نمی کنید 
برای اعتراض و گلایه از عملکرد دوستان خود در شورای نگهبان، 
کمی دیر و غیر قابل باور شده باشد؟! با شنیدن سخنان جناب صادق 
لاریجانی و بیانیه جناب آقای دکتر علی لاریجانی، پس از عدم احراز 
صلاحیت خود، ناخودآگاه به یاد مظلومیت افراد زیادی که در گذشته 
به ناحق رد صلاحیت شدند و صدای اعتراض و مظلومیتشان نیز به 
جایی نرسید، به ویژه مورد بسیار عجیب و غیر قابل باور در مورد 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی افتادم. اگر در دوره های متعدد گذشته 
و اوج آن، دوره انتخابات یازدهم ریاست جمهوری که شخصیتی 
مانند آیت ا... هاشمی رفسنجانی را با ادعاهای واهی رد صلاحیت 
کردند، دیگران به ویژه آقای صادق لاریجانی، سکوت نکرده و صدای 
اعتراض و شکوائیه خود را  در خود شورا و برای افکار عمومی ابراز 
می کردند، شاید، شاهد وقایع امروز و ادامه روند تصمیمات این شورا 
که حتی گلایه یکی از کاندیداهای اصلی هم طیف خود را نیز موجب 
شده است، نبودیم و این وضع و شرایط  ناامید کننده برای دلسوزان 
واقعی نظام و کاهش مشارکت مردم در انتخابات، به وجود نمی آورد 
و اینگونه در انظار داخلی و مجامع سیاسی بین المللی، جمهوریت 
نظام که حاصل سال ها مجاهدت ها، شکنجه ها و تبعیدهای بزرگان 
و مبارزان واقعی نظام و خون صدها هزار شهید در قبل و بعد از انقلاب 
است، اینگونه صدمه نمی دید. اگر جناب آقای دکتر علی لاریجانی که 
به صداقت و آزادگی ایشان باور دارم، در دوره یازدهم انتخابات ریاست 
جمهوری که حامل پیام شورای نگهبان برای وادار کردن آیت ا... 
هاشمی به انصراف از کاندیداتوری شده بود، قبل از ملاقات با ایشان، 
فریاد اعتراض خود را بر سر آنها می کشید و به جای انجام مأموریت 
محوله، آشکارا این درخواست ناعادلانه را به اطلاع افکار عمومی 
می رساند و از انجام آن خودداری می کرد، شاید امروز، نوبت به خود 
ایشان و دیگران نمی رسید و اینگونه درمیان بهت و البته قابل باور 
برای مردم و کارشناسان سیاسی واقعی و دلسوز جامعه، ردصلاحیت 
نمی  شدند. حال، این سوال و ابهام قابل تامل نزد افکار عمومی مطرح 
است که: اخوین لاریجانی و دیگر حامیان گذشته این شورا، آیا برای 

اعتراض کمی دیر نشده است؟!

فاطمههاشمیرفسنجانی
رئیسبنیادبیماریهایخاص

محمدهاشمیرفسنجانی
تحلیلگرمسائلسیاسی

محمدسالاری
فعالسیاسیاصلاحطلب

آیت ا... سیدحسن خمیني خطاب به تایید صلاحیت شدگان:

جایشمابودم
انصرافمیدادم

صفحه2صفحه 8

 در پی اعلام سازمان بنادر مبنی 
بر عدم امضای قرارداد 1۰ ساله واگذاری 

چابهار بررسی شد

بلاتکلیفیهندیها
دررقابتبا
اژدهایسرخ

  تعلل هندی ها در چابهار 
با سنگ اندازی آمریکا و چین 

آرمان ملی: قرارداد واگذاری 1۰ ســاله 
بندر چابهار به هندی ها با گذشت 3 سال 
به دلیل آنچه عدم پایبندی طرف هندی به 
انجام تعهدات سرمایه گذاری گفته می شود 
همچنان بلاتکلیف باقی مانده اســت. بر 
اساس این قرارداد هند با سرمایه گذاری ۸5 
میلیون دلاری و گرفتن خط اعتباری 15۰ 
میلیون دلاری از اگزیم بانک برای توسعه 
پسکرانه بندر قرار بود در فاز اول نسبت به 

ساخت تجهیزات اقدام کند. 
صفحه5

صفحه 3

 پاسخ رئیس جمهور اسبق 
به کسی که خبر رد صلاحیتش را داد

احمدی نژاد، مردم را از 
دولتش راضي خواند!

بررسي دغدغه ها و تیترهاي تحلیلي روزنامه »آرمان ملي« درباره انتخابات1۴۰۰ در 2 ماه اخیر:

آنچهبایدميشدونشد...
 دفاع از جمهوریت نظام ، مشارکت و راي مردم                      پرهیز دادن شوراي نگهبان از رفتار احتمالي جناحي                         انتقاد از ورود نظامیان در آرایش سیاسي و انتخاباتی کشور


